
Malé Březno
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.672605N, 14.172254E

Nadmořská výška: 135 m n. m. První pís. zmínka: 1178 (846 let) Katastrální výměra: 1 106 ha

Počet obyvatel: 527 PSČ: 400 02

Adresa URL: www.malebrezno.cz

O obci
Obec Malé Březno se nachází 12 km východně od města Ústí nad Labem. K obci patří obec Leština.

Historie obce
Obec je původně okrouhlice z 9. až 10. století. Je asi totožná s lokalitou Breznec doloženou v majetku velmože
Hroznaty v roce 1178 a pak johanitů 1188.

Okolí a příroda
V okolí obce můžete navštívit nedaleké město Ústí nad Labem.

Současnost obce
V obci je pro menší děti dispozci škola mateřska. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní
hriště a další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu a Místní obyvatelé mohou využívat
veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec vede několik cyklotras a turistických tras.

Památky a zajímavosti
Z pamětihodností v obci je k vidění kaple a pomník Rudé armády. Kaple při průjezdní silnici má nad
vchodem na desce uvedeno jméno  stavebníka "Joannes Keckerk - 1704." Byla opravena 1993 a je státem 
chráněnou kulturní památkou.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II. třídy 260 východně z města Ústí nad Labem. Můžete také využít
autobusovou i vlakovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9166/male-brezno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 09:35:43


